
AM\816287LT.doc PE441.280v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2009/2226(INI)

12.5.2010

PAKEITIMAI
1–10

Nuomonės projektas
Maria Eleni Koppa
(PE440.114v01-00)

dėl tarpinio Europos palydovinės radijo navigacijos programų vertinimo: 
įgyvendinimo įvertinimas, būsimi sunkumai ir finansinės perspektyvos
(2009/2226(INI))



PE441.280v01-00 2/7 AM\816287LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\816287LT.doc 3/7 PE441.280v01-00

LT

Pakeitimas 1
Reinhard Bütikofer

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia remiantis Europos pasaulinę 
palydovinę radijo navigacijos programą 
Galileo kaip naudingą priemonę, kuri 
sustiprins ES ekonomikos vystymąsi, 
saugumą ir strateginę autonomiją, ir 
pripažįsta, kad iš esmės neįmanoma 
vykdyti kosmoso politikos neatsižvelgiant į 
kitus atitinkamus kosmoso operatorius

1. pabrėžia remiantis Europos pasaulinę 
palydovinę radijo navigacijos programą 
„Galileo“ kaip naudingą priemonę, kuri 
sustiprins ES ekonomikos vystymąsi, 
saugumą ir strateginę autonomiją, ir 
pripažįsta, kad iš esmės neįmanoma 
vykdyti kosmoso politikos neatsižvelgiant į 
kitus atitinkamus kosmoso operatorius;
pabrėžia, kad Parlamento parama 
priklauso nuo išlaidų proporcingumo, 
nuo to, kaip bus atsižvelgiama į Europos 
Audito Rūmų pareikštą susirūpinimą
(Specialioji ataskaita Nr. 7/2009) ir nuo 
to, kiek bus galima iš tikrųjų pasinaudoti 
būsimomis aukštos kokybės 
taikomosiomis programomis;

Or. en

Pakeitimas 2
Reinhard Bütikofer

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primygtinai ragina, jog Galileo
paslaugos būtų teikiamos nuosekliai 
laikantis principo, kad Galileo yra civilinė 
sistema, kurią kontroliuoja civiliai, ir kad 
bet koks jos panaudojimas atitiktų 
tarptautinę teisę, JT chartiją ir ES sutartis;

4. primygtinai ragina, jog „Galileo“
paslaugos būtų teikiamos nuosekliai 
laikantis principo, kad „Galileo“ yra 
civilinė sistema, kurią kontroliuoja civiliai, 
ir kad bet koks jos panaudojimas atitiktų 
tarptautinę teisę, JT chartiją ir ES sutartis; 
tvirtina, kad Europos Parlamento 
sutikimas bus būtina sąlyga norint 
naudoti „Galileo“ ir GNSS kariniais 
tikslais vykdant su BSGP susijusias ar 



PE441.280v01-00 4/7 AM\816287LT.doc

LT

kitas karines misijas, operacijas ir 
veiksmus;

Or. en

Pakeitimas 3
Ana Gomes

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primygtinai ragina, jog Galileo 
paslaugos būtų teikiamos nuosekliai 
laikantis principo, kad Galileo yra civilinė 
sistema, kurią kontroliuoja civiliai, ir kad 
bet koks jos panaudojimas atitiktų 
tarptautinę teisę, JT chartiją ir ES sutartis;

4. primygtinai ragina, jog Galileo, 
nepaisant galimo jo panaudojimo 
kariniams tikslams, paslaugos būtų 
teikiamos nuosekliai laikantis principo, kad 
Galileo yra civilinė sistema, kurią 
kontroliuoja civiliai, ir kad bet koks jos 
panaudojimas atitiktų tarptautinę teisę, JT 
chartiją ir ES sutartis;

Or. en

Pakeitimas 4
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. tačiau dar kartą patvirtina savo poziciją, 
kad atsižvelgiant į dideles investicijas iš 
Europos Sąjungos bendrojo biudžeto, 
turėtų būti galimybių įdiegti Galileo 
sistemą siekiant remti BUSP/BSGP, 
įskaitant krizių valdymo operacijas, ir 
įgyvendinti ES solidarumo ir savitarpio 
pagalbos įsipareigojimus;

7. tačiau dar kartą patvirtina savo poziciją, 
kad atsižvelgiant į dideles investicijas iš 
Europos Sąjungos bendrojo biudžeto, 
turėtų būti galimybių nediegti „Galileo“
sistemos siekiant remti BUSP (BSGP), 
įskaitant krizių valdymo operacijas, ir 
įgyvendinti ES solidarumo ir savitarpio 
pagalbos įsipareigojimus, nes kitaip 
„Galileo“ prarastų savo išimtinai civilinį 
pobūdį, kuris pabrėžiamas 4 dalyje;

Or. en



AM\816287LT.doc 5/7 PE441.280v01-00

LT

Pakeitimas 5
Michael Gahler

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. tačiau dar kartą patvirtina savo poziciją, 
kad atsižvelgiant į dideles investicijas iš 
Europos Sąjungos bendrojo biudžeto, 
turėtų būti galimybių įdiegti Galileo
sistemą siekiant remti BUSP/BSGP, 
įskaitant krizių valdymo operacijas, ir 
įgyvendinti ES solidarumo ir savitarpio 
pagalbos įsipareigojimus;

7. tačiau dar kartą patvirtina savo poziciją, 
kad atsižvelgiant į dideles investicijas iš 
Europos Sąjungos bendrojo biudžeto, 
turėtų būti galimybių įdiegti „Galileo“
sistemą siekiant remti BUSP (BSGP), 
įskaitant krizių valdymo operacijas, ir 
įgyvendinti ES solidarumo ir savitarpio 
pagalbos įsipareigojimus, ragina, kad 
Komisijos, Europos gynybos agentūros 
(EGA) ir Europos kosmoso agentūros 
(EKA) Europos bendradarbiavimo 
sistema, kuri jau pradėta taikyti, būtų 
taikoma ir „Galileo“;

Or. de

Pakeitimas 6
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
7 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

7a (nauja). atsižvelgdamas į didelę 
finansų krizę, kurią patiria ES valstybės 
narės, mano, kad tokios didelės sumos 
neturėtų būti naudojamos iš Bendrijos 
biudžeto tokiam projektui, dėl kurio 
galėtų netgi dar padidėti kova dėl to, kas 
kontroliuos kosmosą;

Or. en



PE441.280v01-00 6/7 AM\816287LT.doc

LT

Pakeitimas 7
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. pabrėžia, kad jokiomis aplinkybėmis 
Europos kosmoso politika neturėtų 
prisidėti prie bendro kosmoso sukarinimo 
ir ginklavimosi, ir dar kartą patvirtina savo 
įsipareigojimą laikytis JT Kosminės erdvės 
sutartyje nustatytų principų, visų pirma šių: 
tyrinėjant kosminę erdvę ir ją naudojant 
skatinamas tarptautinis bendradarbiavimas; 
objektą paleidžiančios valdžios institucijos 
prisiima atsakomybę, kai padaroma žala 
trečiajai šaliai, kaip išsamiau nurodyta JT 
Konvencijoje dėl tarptautinės atsakomybės 
už kosminių objektų padarytą žalą;

8. pabrėžia, kad jokiomis aplinkybėmis 
Europos kosmoso politika neturėtų 
prisidėti prie bendro kosmoso sukarinimo 
ir ginklavimosi, todėl reikia, kad „Galileo“ 
ir toliau būtų išimtinai civilinė sistema, 
nenaudojama BSGP operacijoms remti, ir 
dar kartą patvirtina savo įsipareigojimą 
laikytis JT kosminės erdvės sutartyje 
nustatytų principų, visų pirma šių: 
tyrinėjant kosminę erdvę ir ją naudojant 
skatinamas tarptautinis bendradarbiavimas;
objektą paleidžiančios valdžios institucijos 
prisiima atsakomybę, kai padaroma žala 
trečiajai šaliai, kaip išsamiau nurodyta JT 
Konvencijoje dėl tarptautinės atsakomybės 
už kosminių objektų padarytą žalą;

Or. en

Pakeitimas 8
Arnaud Danjean

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. pabrėžia, kad jokiomis aplinkybėmis 
Europos kosmoso politika neturėtų 
prisidėti prie bendro kosmoso sukarinimo 
ir ginklavimosi, ir dar kartą patvirtina savo 
įsipareigojimą laikytis JT Kosminės erdvės 
sutartyje nustatytų principų, visų pirma šių:

8. pabrėžia, kad jokiomis aplinkybėmis 
Europos kosmoso politika, parengta 
taikiais tikslais, neturėtų prisidėti prie 
bendro kosmoso sukarinimo ir 
ginklavimosi, ir dar kartą patvirtina savo 
įsipareigojimą laikytis JT Kosminės erdvės 
sutartyje nustatytų principų, visų pirma šių:

Or. fr



AM\816287LT.doc 7/7 PE441.280v01-00

LT

Pakeitimas 9
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
10 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

10. remia Europos informacijos apie padėtį 
kosmose pajėgumų sukūrimą, kad būtų 
apsaugota svarbiausia Europos 
infrastruktūra kosmose;

10. nepritaria Europos informacijos apie 
padėtį kosmose pajėgumų sukūrimui, kad 
būtų apsaugota svarbiausia Europos 
infrastruktūra kosmose, nes kitaip būtų 
prisidedama prie kosmoso sukarinimo ir 
ginklavimosi, o tam nepritariama 8 dalyje;

Or. en

Pakeitimas 10
Arnaud Danjean

Nuomonės projektas
10 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

10. remia Europos informacijos apie padėtį 
kosmose pajėgumų sukūrimą, kad būtų 
apsaugota svarbiausia Europos 
infrastruktūra kosmose;

10. remia kuo skubesnį Europos 
informacijos apie padėtį kosmose 
pajėgumų sukūrimą, kad būtų apsaugota 
svarbiausia Europos infrastruktūra 
kosmose; taigi visiškai pritaria Europos 
kosmoso agentūros ir Europos gynybos 
agentūros atliekamam papildomam 
darbui šioje srityje;

Or. fr


